

Cudze chwalicie, swego nie znacie...

Gimnazjalisto! Odwiedź naszą szkołę i przekonaj się, że warto tu się uczyć!



ZS wysoko w rankingu!

Nasza szkoła w prestiżowym rankingu najlepszych szkół ponadgimnazjalnych w Polsce!

W tegorocznym rankingu najlepszych szkół średnich w Polsce, organizowanym przez "Perspektywę" i "Rzeczpospolitą", znalazło się, jako jedyne z powiatu brodnickiego, technikum w Zespole Szkół w Jabłonowie Pomorskim. Sprawdź, co złożyło się na nasz sukces!

W województwie kujawsko-pomorskim nasza szkoła zajęła 8. miejsce. Kapituła rankingu oceniała sukcesy szkoły w olimpiadach przedmiotowych i zawodowych oraz wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych. Ważnym kryterium była również ocena szkoły przez

kadre akademicką. Nasza szkoła zapewnia uczniom warunki do wszechstronnego rozwoju. W naszej szkole uczniowie mają między innymi możliwość korzystania z centrum informacji naukowej, a także udziału w wielu dodatkowych, ciekawych zajęciach pozalekcyjnych, w tym również przygotowujących do egzaminów zewnętrznych. W naszej szkole podejmowanych jest także szereg ciekawych inicjatyw, takich jak: budowa Astro - Bazy, zajęcia teatralne, spotkania koła astronomicznego i filmowego, Liga Obrony Kraju, czy praca w redakcji naszej gazetki:)

Oferta edukacyjna Zespołu Szkół obejmuje kształcenie w Zasadniczej Szkole Zawodowej, Liceum Ogólnokształcącym oraz Technikum Ekonomicznym i Technikum Agrobiznesu. W liceum szczególny nacisk położony jest na kształcenie odpowiedzialności, zdyscyplinowania oraz sprawności fizycznej. W technikum kształci się uczniowie w dwóch zawodach: technik ekonomista oraz technik agrobiznesu. Uczniowie technikum agrobiznesu w ramach zajęć uczestniczą w bezpłatnym kursie na prawo jazdy kat. B i mają także możliwość odbywania praktyk zagranicznych.

justynaprajs

15 kwietnia 2011

"Drzwi Otwarte"

Małymi kroczkami zbliżamy się do końca roku szkolnego 2010/2011. Absolwenci szkół gimnazjalnych stoją przed trudnym dylematem - wyborem szkoły średniej. Aby ułatwić go niektórym z nich, klasy I i II LO wraz z opiekunem Panem Pułkownikiem Bogusławem Jaczewskim oraz nadzorującą Panią mgr Beatą Jankowską, organizują wyjazdy do okolicznych szkół gimnazjalnych. W ten sposób chcemy pokazać naszym młodszym kolegom, dlaczego warto uczyć się w naszej szkole. Jednak na

tym akcja promocyjna się kończy! Dla niektórych sama pogadanka i zdjęcia nie wystarczą. Większość uczniów woli bliżej zapoznać się z murami szkoły, do której ma uczęszczać. Ułatwiamy to gimnazjalistom organizując "Drzwi otwarte", które w tym roku w naszej szkole będą odbywały się 15 kwietnia. Wtedy gimnazjaliści, którzy są zainteresowani kontynuowaniem nauki w jabłonowskiej szkole będą mogli bliżej poznać pozytywne strony bycia uczniem Zespołu Szkół.

sara93

W numerze:

Nasza szkoła w prestiżowym rankingu najlepszych szkół ponadgimnazjalnych w Polsce - czyli dlaczego warto się u nas uczyć.
Drzwi otwarte - zaproszenie dla gimnazjalistów.
Astro - Baza - już niedługo mieszkańcy Jabłonowa będą bliżej gwiazd!
Pielgrzymka maturzystów do Częstochowy - relacja z wycieczki.
Cudowny obraz - informacje o Ikonie Jasnogórskiej.
Mundurówka nie śpi - działania podejmowane przez uczniów liceum.

Studnia dla Południa - nasze działania na rzecz PAH.
Nieźle kwiatki - cytaty z uczniowskich zeszytów.
Martynka nadal czeka - akcja zbierania nakrętek nadal trwa!
Dni Bezpieczeństwa i Zdrowia - relacja z obchodów.
Nasze sukcesy - osiągnięcia uczniów ZS w powiecie, województwie i kraju.
Z perspektywy Kota - szkoła widziana oczami pierwszaka.

justynaprajs

Zanim zakwitną kasztany...

Pielgrzymka maturzystów

Wiosna coraz bliżej. Dla maturzystów jest to znak, że ich przygotowania do egzaminu dojrzałości powinny wchodzić w finałową fazę.

5 marca 2011 roku odbyła się, jak co roku, pielgrzymka maturzystów na Jasną Górę. Maturzyści modlili się przed cudownym obrazem Matki Boskiej, prosząc o łaski związane z majowymi maturami. Wizerunek Matki Bożej Jasnogórskiej niemal od początku obdarzono tytułem Królowej Narodu. Już w drugiej połowie XIV wieku sławił Ją Grzegorz Sambora jako Królową Polski i Polaków. Król Polski Jan Kazimierz w swoich ślubach także nazwał Maryję z Jasnej Góry "Królową Polski" i zobowiązał się do odnowy moralnej narodu. Fakt koronacji ikony 8 września 1717 roku był już tylko ugruntowaniem kultu i czci, jakimi otaczano Jej święty wizerunek.



Nasza pielgrzymka została zorganizowana przez ks. Jarosława Szutarskiego oraz wychowawców obu klas maturalnych: Panią Hannę Słowik i Pana Dariusza Maślińskiego. Na miejscu wzięliśmy udział w mszy św. oraz w Apelu Jasnogórskim. Uczniowie mieli również trochę czasu dla siebie, co pozwoliło nam poznawać

uroki Częstochowy. Oczywiście nie ma wycieczki bez przygód! W związku z tym nie obyło się bez drobnych problemów. Jak to się czasami zdarza, nasz autokar "odmówił posłuszeństwa". W związku z tym po dwugodzinnej jeździe musieliśmy odbyć postój i czekać na sprawny pojazd. To oczywiście nie

przeszkodziło nam w dobrej zabawie. Nie zabrakło też pomysłów na umilanie sobie czasu w autokarze. Tak więc, choć droga była długa, nikt się nie mógł nudzić:) W efekcie nie było ani czasu, ani warunków na drzemkę. Podobno odbyły się próby zaśnięcia w autokarze. Z wiarygodnych źródeł jednak wiemy, że żadna z nich się

nie powiodła. Wyjazd do Częstochowy zaliczamy do udanych. Wiemy też, iż uczestnicy wycieczki mają nadzieję, że równie udane dla nich okaże się podejście do egzaminu maturalnego, a ich droga do dojrzałości nie będzie tak kręta i dziurawa jak ta, którą pokonali zmierzając do sanktuarium.

marslow

Bliżej...

Apel Jasnogórski

Dzwony jasnogórskie codziennie o godzinie 21.00 wzywają na Apel. Rozpoczyna się on uroczystym odsłonięciem Ikony Jasnogórskiej, przy uroczystych fanfarach. Z okazji VI Światowego Dnia Młodzieży, z udziałem Jana Pawła II na Jasnej Górze, w 1991 roku, przygotowano tekst w języku staro - cerkiewno - słowiańskim i w językach współczesnych.

justynaprajs

Bliżej...

Tajemnica Ikony

Cudowny obraz Matki Boskiej Częstochowskiej jest symbolem religijności naszego kraju już od przeszło sześciuset lat. Obraz Jasnogórskiej Bogurodzicy już od powstania Sanktuarium uznany został za relikwię Królestwa Polskiego. Otoczony był powszechnym kultem i tak jest do dnia dzisiejszego. Przed cudownym obrazem stają też co roku maturzyści.

justynaprajs

Bliżej...

Cudowny obraz

Największym skarbem Jasnej Góry jest Cudowny Wizerunek Matki Bożej. Obraz od samego początku zasłynął cudami, które nadały rozgłos Maryjnemu Sanktuarium i ścierały tłumnie pielgrzymów z całego kraju i z Europy. Potwierdzeniem łask otrzymywanych przez wiernych za pośrednictwem Bogurodzicy są rozliczne wota.

justynaprajs



Per aspera ad astra...

Astro - Baza

W najbliższym czasie nasza szkoła zyska nowy obiekt. Już niedługo bowiem do użytku zostanie oddana nasza Astro - Baza. Wyposażona będzie w nowoczesny sprzęt do prowadzenia obserwacji obiektów astronomicznych występujących na naszym niebie. Należą do nich: teleskop Meade LX-200 z własnym sterowaniem i systemem GPS, a także specjalistyczny teleskop słoneczny firmy Coronado do obserwacji Słońca, lornetka oraz dodatkowe okulary i filtry, kamera astronomiczna CCD, a

także sprzęt komputerowy sterujący teleskopem. Dzięki Astro - Bazie wszyscy będziemy mogli podziwiać nie tylko Układ Słoneczny, ale również bardzo odległe układy gwiazd i galaktyki. W naszej szkole funkcjonuje już Koło Astronomiczne. Zajęcia prowadzone są przez pana Piotra Biegajskiego oraz pana Rafała Laskowskiego. Na spotkania koła, które odbywają się w środy o godzinie 15.00, prowadzący zapraszają nie tylko uczniów naszej szkoły, ale także gimnazjalistów i wszystkich miłośników astronomii.

justynaprajs

Akacja SU

Martynka nadal czeka...

Martynka Grabowska, o której pisaliśmy w poprzednim numerze "Pauzy", nadal czeka na Waszą pomoc! Akcja zbierania nakrętek trwa!

Martynka Grabowska to dziewczynka, u której zaraz po porodzie stwierdzono pachygyrię i agenezję ciała modzelowatego. Martynka będzie mogła cieszyć się dzieciństwem, ale niezbędna jest ciągła, kosztowna rehabilitacja. Dlatego właśnie rodzice dziewczynki poprosili społeczność lokalną o pomoc. Wystarczy niewiele!



Czy wiecie, że gdyby każdy z nas przyniósł codziennie jedną plastikową nakrętkę, w ciągu tygodnia zebralibyśmy cały worek? Może jednak spróbujemy?

justynaprajs

Oswoić szkolny stres...

Z perspektywy Kota:)



Każdy uczeń wie, że być kotem nie jest łatwe. Okazuje się jednak, że są szkoły, w których rzeczywistość oglądana z perspektywy Kota nie jest wcale straszna. Jeśli nie wierzycie, przeczytajcie artykuł!

Każdy z nas chyba pamięta swój pierwszy dzień w nowej szkole. Przed pierwszym wrześniem w głowie setki kłębiących się myśli... Jaka będzie moja nowa klasa? Kto

będzie wychowawcą i czy da się z nim żyć? Czy w szkole panuje przyjazna atmosfera? Jacy będą nowi nauczyciele i dlaczego straszni? Czy starsi koledzy dadzą nam wycisk? Czy do twarzy będzie mi z wąsami i kocim ogonem? W końcu pojawia się najważniejsze pytanie: W co się ubrać?! To dodatkowy stres który nas demotywuje, bo już sam fakt zakończenia wakacji i powrót do szarej, szkolnej rzeczywistości wystarczy, by popsuć humor.

Przed pierwszym wejściem do nowej szkoły odczuwasz obezwładniający strach przed ludźmi, których pierwszy raz tu spotkasz. Nagle uczucie rozbawienia (bezcenne), gdy zaraz po wejściu do szkoły okazuje się, że połowa uczniów to Twoi znajomi, a nauczyciele to ludzie, których świetnie znasz i od dziecka widzisz na ulicy. Po paru minutach w tym miejscu czujesz się prawie jak Bruce Wszchemogący, bo Nasza

Szkola to wyjątkowe miejsce - z duszą... Szybko okazuje się też, że choć profesorowie zmuszają nas do katorżniczej pracy, są wyjątkowi. Każdy z nich jest mistrzem w swojej dziedzinie, a tym samym - wzorem do naśladowania. Poza tym szkoła pozwala realizować swoje pasje lub je odkrywać (Kółko Polonistyczne:)) Po raz kolejny przekonałam się na własnej skórze, że nie taki diabeł straszny, jak go malują!

asiakolacz



Polska Akcja Humanitarna

Studnia dla Południa

Poprzez udział w akcji "Studnia dla Południa" możemy wspierać budowę studni przy szkole podstawowej Du Cum w wiosce Pukaowo. Szkoła została wybudowana w 2009 roku przez mieszkańców wsi. W trzech klasach uczy się tu 150 uczniów: 90 chłopców i 60 dziewczynek. Klasa przedszkolna liczy 30 dzieci, pierwsza 50, zaś druga 70. Szkoła nie ma dostępu do wody. Akcja trwa do czerwca 2011 roku. Polska Akcja Humanitarna zdołała już zebrać 34 tysiące złotych, jednak koszt budowy studni wynosi 45 tysięcy złotych. My również możemy pomóc, wystarczy tylko odrobina chęci. Już od 21 marca



Samorząd Uczniowski wraz z redakcją gazetki "Pauza" rozpoczynają akcję sprzedaży gadżetów Polskiej Akcji Humanitarnej. Cały zysk zostanie przekazany na konto PAH.

klaudia24

:)))

Nieźle kwiatki, czyli co piszczy w uczniowskich wypracowaniach

Uczniowskie zeszyty pełne są niespodzianek. Możecie się o tym sami przekonać. A może ktoś z Was znajdzie tu kwiatek, który sam wyhodował?

1. Romeo i Julia to bohaterowie sztuki Hamleta.
2. Kolumbowie, w tym K.K. Baczyński, żyli w czasach Kolumba.
3. Izabela była córką Tomasza Wokulskiego.

4. Jego idealny kandydat na mężczyznę powinien wyglądać jak książę z bajki.
5. Ziembiewicz wyrzeka się swojego zdania, przez co staje się nienormalny.
6. Był zafascynowany czynami, jakie czynił.
7. Edyt był pewny swojej niewiny.
8. Raskolnikow poprzez miłość stał się pożądanym człowiekiem.
9. Byli narażeni na wdychanie ogromnego kurzu i dla nich nie istniały płuca.

ancy

Z życia szkoły...

Nasze sukcesy

V Powiatowy Konkurs Historyczny "Od niewoli do niepodległości"

VI miejsce - Martyna Słowik
III miejsce - drużynowo

Powiatowy Konkurs Plastyczny "Zapobiegajmy Pożarom"

II miejsce - Kinga Paćkowska

Powiatowy Przegląd Widowisk Bożonarodzeniowych i Zapustnych w Brodnicy

wyróżnienie dla ZS

IX Gwiazdkowy Turniej Piłki Halowej Szkół Rolniczych Województwa Kujawsko-Pomorskiego

I miejsce reprezentacji chłopców

Mistrzostwa Powiatu w Piłkę Nożną "Orlik 2010"

I miejsce reprezentacji chłopców

Ogólnopolski Bieg na Jedną Milę

I miejsce - Agnieszka Maryniak

II miejsce - Mateusz Wzorek

III miejsce - Małgorzata Zapadka

i Andrzej Kiełpikowski

XI Memoriał

Włodzimierza Jakubowskiego w lekkiej atletyce

I miejsce - Karolina Czachor

(bieg na 100 m)

I miejsce - Damian Orzechowski

(pchnięcie kulą 7,26 kg)

I miejsce - Jakub Pankowski

(pchnięcie kulą 5 kg)

I miejsce - sztafeta chłopców

I miejsce - sztafeta dziewcząt

justynaprajs

Poznajmy się

MUNDURÓWKA NIE ŚPI!



Liceum o profilu mundurowym jest wizytówką Zespołu Szkół. Nad formą uczniów czuwa mentor i dowódca naszej młodzieży - pułkownik Bogusław Jaczewski!

Mundurówka z naszej szkoły bierze udział w wielu przedsięwzięciach. Wiosna to czas, kiedy wszystko budzi się do życia i tak też

jest u nas. Praca uczniów Liceum Ogólnokształcącego o profilu mundurowym, którego "szefem" jest pułkownik Bogusław Jaczewski, idzie pełną parą. W tym roku szkolnym przygotowujemy się do trzech ważnych konkursów: strażackiego, policyjnego i ratownictwa medycznego. Uczniowie poświęcają swój czas, aby wypaść jak najlepiej i po raz kolejny

zapełnić szkolną gablotę pucharami i medalami. Dodatkowo w maju czeka nas również meeting nas również meeting lekkoatletyczny, w którym wezmą udział sąsiednie szkoły o profilu "służby mundurowe". Poza tym uczniowie biorą też udział w Lidze Obrony Kraju, która odbywa się w Bydgoszczy i Brodnicy. Talentów w naszej szkole nie brakuje, dlatego też

LOK zorganizowana została również w naszej szkole. Nasza praca jednak nie kończy się tylko na przygotowaniach do różnych konkursów. W październiku będziemy mieli zaszczyt uczestniczyć w uroczystości wręczenia naszej szkole sztandaru i nadania imienia. Dlatego już od kilku miesięcy przygotowujemy się do tego wydarzenia.

sara93



Mamy oko!

Nie trafiamy kulą w płot:)

Powiatowe Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza Brodnicy

Indywidualnie:

Łukasz Chrzanowski - I miejsce
Karol Kłosowski - II miejsce
Artur Banacki - III miejsce

Wojewódzka Liga Strzelecka

Indywidualnie:

Patrycja Klimkowska - II miejsce
Drużynowo:
V miejsce

Trójbój obronny

Zespołowo:

Dziewczęta - II i III miejsce
Chłopcy - II miejsce
Indywidualnie:
K. Gerka III miejsce



Król Strzelców 2010

Indywidualnie:

Łukasz Chrzanowski - I miejsce
Karol Kłosowski - II miejsce
Artur Banacki - III miejsce

Powiatowe zawody strzeleckie z broni pneumatycznej (z okazji Święta Niepodległości) Górzno 2010

Indywidualnie:

I miejsce A. Dobies (tytuł "Króla Strzelców")

Król Strzelców 2010

Drużynowo:

I miejsce drużyna w składzie:
Sara Słowik
Łukasz Chrzanowski
Karol Kłosowski

Szkolna Liga Strzelecka

(broń pneumatyczna) edycja wiosenna

Zespołowo:

II miejsce - dziewczęta

Szkolna Liga Strzelecka

(broń pneumatyczna) edycja wiosenna

Zespołowo:

III miejsce - dziewczęta
II miejsce - chłopcy

Bogusław Jaczewski

Żyć bezpieczniej...

Dni Bezpieczeństwa i Zdrowia

W dniach od 16 do 22 marca w naszej szkole odbywały się Dni Bezpieczeństwa i Zdrowia, podczas których uzyskiwaliśmy podstawowe informacje o tym, jak chronić siebie i swoje zdrowie. Pierwszą inicjatywą był wyjazd uczniów do teatru do Grudziądza na spektakl profilaktyczny pt. „Kumpel”. Wszyscy z zainteresowaniem śledzili losy głównego bohatera Damiana - miłośnika brutalnych gier komputerowych. Podziwiany przez wszystkich chłopak wykorzystywał swoją pozycję, narzucając innym agresywne zachowania w stosunku do osób, które nie chcą ulec negatywnym wpływom.

Spektakl został przygotowany przez grupę młodych aktorów-amatorów. Pewnie dlatego przedstawienie wzbudziło wśród naszych kolegów wiele emocji. Gościliśmy w naszej szkole również terapeutę p. Piotra Ligockiego. Spotkanie odbyło się pod hasłem: "Dlaczego na świecie są narkotyki?". Dni Bezpieczeństwa i Zdrowia nie są jednak organizowane tylko dla uczniów. Z obchodów mogli także skorzystać rodzice, dla których przygotowano spotkanie pt. "Jak utrzymać dobry kontakt z dzieckiem? Co zrobić gdy zauważę problem?".

sara93